acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora HOSPMEDICAL - COMÉRCIO DE 
MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 
33.160.739/0001-10, que apresentou o 
valor de R$ 138.444,22 (cento e trinta e 
oito mil, quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e vinte e dois centavos), e 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pelo Pregoeiro Oficial do 
Município, no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado, 
em função de terem sido cumpridos os 
ditames legais.